
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1413 del 02/11/2021

Proponente : DIREZIONE-14 Programmazione Lavori Pubblici - Edilizia Pubblica - Sport - Attività 
Produttive

OGGETTO

BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ESTERNO A CUI 
AFFIDARE IN GESTIONE LA PROGRAMMAZIONE E 
L’0RGANIZZAZIONE DI UN CALENDARIO DEGLI EVENTI NATALIZI E 
ATTIVITA’ NEL CENTRO STORICO DELLA CITTA’ PER IL PERIODO 
DAL 20.11.2020 AL 06.01.2022 - NOMINA COMMISSIONE 

   

Uffici Partecipati



 OGGETTO: BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ESTERNO A CUI 
AFFIDARE IN GESTIONE LA PROGRAMMAZIONE E L’0RGANIZZAZIONE DI UN 
CALENDARIO DEGLI EVENTI NATALIZI E ATTIVITA’ NEL CENTRO STORICO DELLA 
CITTA’ PER IL PERIODO DAL 20.11.2020 AL 06.01.2022 - NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

-con atto del Sindaco n.108 del 20.11.2020 al sottoscritto è stato attribuito l’incarico Dirigenziale 
della Direzione -14 “Programmazione LL.PP – Edilizia Pubblica – Sport- Attività Produttive”, con 
decorrenza dal 20.11.2020;

-con Determinazione Direzione-14 n.1370 del 21.10.2021, è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’individuazione di un soggetto esterno per l’organizzazione e gestione calendario eventi natalizi e 
attività nel centro storico della città per il periodo 20/11/2021 – 06/01/2022 e relativi allegati;

 
DATO ATTO CHE:

- il suddetto bando è stato pubblicato in data 21/10/2021 sul profilo committente del Comune di 
Pisa, sito internet del Comune di Pisa nella sezione “BANDI DI GARA E ALTRI BANDI” all’indirizzo 
https://www.comune.pisa.it/it/ricerca-bandi/altri/%20bandi ;
- il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 02/11/2021 alle ore 
12:00;

RITENUTO necessario, ai fini delll’espletamento della procedura, nominare una specifica 
Commissione per la valutazione dell’ammissibilità delle domande nonché la valutazione dei 
contenuti progettuali; 
                                                                                               
Visto che l’art.107, comma 3, del D.Lgs 18.08.2000, n.267 stabilisce che la presidenza delle 
Commissioni di gara compete al dirigente della struttura procedente;

Valutata l’opportunità di comporre la commissione di valutazione con personale interno all’Ente 
dotato di necessaria professionalità, si individua la commissione come segue:

 Arch. Marco Guerrazzi – Dirigente della Direzione 14 – Presidente;
 Dott.ssa Brugioni  –   P.O.  Attività produttive Restauro beni storico artistici Direzione 14 – 

membro esperto;
 Arch. Roberto Pasqualetti P.O. Ufficio Qualità Urbana – Direzione 14 – membro esperto;
 Dott.ssa Lucia Sanasi – Direzione 14 con funzioni di segretario verbalizzante;
 Dott.Gabriele Bettinetti – Direzione 14 con funzioni di segretario verbalizzante supplente;

Dato atto, ai sensi dell’art.35 bis del d.lgs 30.03.2001, n.165 (introdotto dalla Lg. 6.11.2012, 
n.190) che nessuno dei soggetti di cui sopra è mai stato condannato, neanche con sentenza non 
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

https://www.comune.pisa.it/it/ricerca-bandi/altri/%20bandi


Dato atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della lg. 7.08.1990, n.241 (introdotto dalla Lg. 6.11.2012, 
n.190) che nessuno dei membri della commissione come sopra nominata si trova in situazione di 
conflitto di interessi neanche potenziale rispetto al presente procedimento;

Dichiarato di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato dal presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Dichiarato di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in genere e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amm.ne, contratti di appalto, fornitura servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con 
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

DETERMINA

Per quanto premesso nella precedente narrativa:

1) di nominare la commissione di valutazione dell’ammissibilità delle domande nonché la 
valutazione dei contenuti progettuali per l’individuazione di un soggetto esterno per 
l’organizzazione e gestione calendario eventi natalizi e attività  nel centro storico della città 
per il periodo 20/11/2021 – 06/01/2022, come segue:

 Arch. Marco Guerrazzi – Dirigente della Direzione 14 – Presidente;
 Dott.ssa Brugioni  – P.O. Attività produttive Restauro beni storico artistici Direzione 14 – 

membro esperto;
 Arch. Roberto Pasqualetti P.O. Ufficio Qualità Urbana – Direzione 14 – membro esperto
 Dott.ssa Lucia Sanasi – Direzione 14 con funzioni di segretario verbalizzante;
 Dott.Gabriele Bettinetti – Direzione 14 con funzioni di segretario verbalizzante supplente;

2) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non 
comporta minore entrata o impegno di spesa

3) di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati.

4) di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente
Arch. Marco Guerrazzi

Documento firmato digitalmente da



MARCO GUERRAZZI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente da

MARCO GUERRAZZI / ArubaPEC S.p.A.


